
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Not classified (50% = 8 Laps)

21

22

23

No.

317

214

98

228

22

79

15

122

981

321

444

993

12

115

59

299

771

221

151

2

62

307

421

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

LUCAS MARTINI

PAULO ROSSATTO

JACSON KEIL

RODRIGO RODRIGUES

FELIPE MENEGAZZO

GIOVANNY FELIPE

ESNALTO JR ALENCAR

VIRLEI WANDSCHER

TIAGO GARCIA

ALEXANDRE CESAR MOCELIN

LUIZ EDUARDO MILESKI

YURI SCHAUKOSKI

VANDERLEI R. DA SILVA

ALFREDO PORTILHO

FABRICIO MATEUS DE FREITAS

LUCAS CARNEIRO PIRES

RODRIGO AREVALO

RAYLLAN CALIXTO

VICTOR FONTANA

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

JEISON SCHEIDT

GUILHERME TARDELLI

Laps

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

12

7

6

0

Diff

-

+33.565

+40.952

+41.200

+45.535

+45.923

+1:12.302

+1:20.287

1 Lap

+5.266

+6.148

+6.372

+7.249

+14.971

+22.510

+30.026

+52.543

+59.368

2 Laps

5 Laps

10 Laps

11 Laps

17 Laps

Total Tm

22:25.113

22:58.678

23:06.065

23:06.313

23:10.648

23:11.036

23:37.415

23:45.400

22:37.740

22:43.006

22:43.888

22:44.112

22:44.989

22:52.711

23:00.250

23:07.766

23:30.283

23:37.108

22:56.530

22:39.163

11:40.480

9:11.831

1:39.319

Best Tm

1:13.539

1:15.714

1:16.088

1:15.890

1:15.863

1:15.728

1:17.061

1:16.865

1:18.520

1:19.375

1:17.973

1:18.947

1:18.510

1:17.201

1:20.223

1:17.425

1:20.897

1:19.699

1:22.221

1:19.567

1:17.967

1:16.516

-.---

Patrocínio

GRUPO SERRANO/ASK MOTORS

MET UNIAO/RENOVAGRAFIX//KPR/CT214

DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

SANDRO MOTOS PRO TORK,MR PRO,X RACING SUSPENSOES,T

ÁGUA MINERAL ITAIPU,,KPR PNEUS,CASA DAS MANGUEIRAS

GRUPO SERRANO , DEPOSITO BANDEIRANTES , LINGUA PRE

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

NOS ENERGY DRINK, HANDS CREATIVE, GERACAO VIDA

OUTFIT RACING/ REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

GORDO MOTOS . GRUPO SULMETAL

TORNEARIA DO CHICO

SAN JUAN AUTOMOTORES S.A

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

R3 MOTOS SUZUKI/GRAVINA/NOAL PAVIMENTAÇÃO

BAMBA RACING, ADRENALINA ACADEMIA, VITA SUPLEMENTO

AÇOFERRO-CROZETTA

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS HILLSIDE

FACULDADE DOM BOSCO GAMBITECH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+33.565

Avg. Speed

54,598

Best Lap Tm

1:13.539

Best Spd

58,744

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

Printed: 12/04/2015 16:32:27

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
MX2

Prova

Race (20:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Not classified (50% = 6 Laps)

28

29

No.

21

788

99

41

999

731

713

9

113

69

101

702

64

174

72

33

13

34

415

414

259

44

260

171

357

6

372

79

369

Name

WILLIAN GUIMARAES

PAULO STEDILE

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

ADILSON SZLACHTA

CASSIO DE LIMA

VAGNER LACHI

MARCOS CEZAR BENETATTI

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

FABIO DE LUCENA BRITO

VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA

CLAUDINEI AVILA

THELL ADUR

FABIO SUKEKAVA

ALEXANDRE MUCZFELDT MARTINS DE SIQUEIRA

AILTON ALVES

RODRIGO TOSCHI

MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA

SIDNEY SARTORI

JUAREZ DE MELLO

EBER RONADES ROQUE

DIEGO RIBAS

ADRIANO CACOAL

FÁBIO MUNIZ

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

FABIO REIS TEIXEIRA

ANDREI MAROSO

JOAO PAULO MONTEIRO

EDILSON BERTA

ANDRINEY FERREIRA LOPES

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

9

9

7

7

7

1

1

Diff

-

+0.547

+49.746

+55.722

+1:07.110

+1:07.538

+1:18.135

+1:19.666

+1:23.819

1 Lap

+1.281

+9.536

+11.895

+15.512

+43.164

+45.021

+49.058

+52.617

+1:03.077

+1:07.790

+1:19.262

+1:33.096

4 Laps

+3:43.718

6 Laps

+7.671

+24.465

12 Laps

+10.533

Total Tm

18:51.880

18:52.427

19:41.626

19:47.602

19:58.990

19:59.418

20:10.015

20:11.546

20:15.699

18:57.628

18:58.909

19:07.164

19:09.523

19:13.140

19:40.792

19:42.649

19:46.686

19:50.245

20:00.705

20:05.418

20:16.890

20:30.724

14:43.814

18:27.532

12:10.535

12:18.206

12:35.000

4:03.619

4:14.152

Best Tm

1:15.866

1:16.151

1:18.313

1:19.294

1:19.533

1:20.503

1:20.961

1:20.539

1:21.488

1:22.066

1:21.370

1:22.902

1:22.488

1:21.866

1:24.759

1:24.713

1:25.376

1:25.725

1:25.167

1:26.215

1:26.260

1:25.724

1:21.200

1:35.367

1:23.222

1:22.673

1:24.234

1:38.844

1:44.784

Patrocínio

PRO TORK / CTI/ HCM TENDAS/ ROCK PARTS

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO

ENZO PLMX PARK

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS

CASA DE SHOWS LUANA

PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

FRAIDA MOTO PEÇAS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

PROTORK,SCHMIDT MOTO,SAMP,CONSTRUCASA BORDGNON,NPD

MARITIM PRESENTES

PRO MOTOS RACING

OSSO MX TRAINNING!

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

JMR ESCOLA DE MOTOCROSS E GRINGA MX

PRO TORK / PNEUS TECHINIC / MOTUL / W-TECH SUSPENS

PROTORK MOTUL TECHINIC CAVALO RACING RW RETIFICA

DESENTUPIDORA TUBARAO

DESPACHANTE VITTORINO - NÊNE

N LAJOTA TRNSPORTES

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

TUBOPONTA A MORO CAMINHOS D PARANA

SW4, OTSUBO HONDA, SPORTS MOTOS, CORPUS, RADIO TUP

C&C MOTOS/TRIMEX TRANSP/KIOSKE PANTANAL/DELH

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

TRANSPORTES MAROSO

MIDIAFIX -

HOTIGRANJEIRO ADRIANA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.547

Avg. Speed

49,617

Best Lap Tm

1:15.866

Best Spd

56,943

Best Lap by

[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 12/04/2015 15:09:59

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
MX3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 13:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

No.

21

99

41

731

69

101

713

6

9

397

72

34

17

414

75

777

508

218

71

188

759

415

65

12

171

13

Name

WILLIAN GUIMARAES

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

ADILSON SZLACHTA

VAGNER LACHI

VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA

CLAUDINEI AVILA

MARCOS CEZAR BENETATTI

ANDREI MAROSO

OLAVIO CARPINSKI (NECO)

WALTER CAETANO BARBOSA

AILTON ALVES

SIDNEY SARTORI

MARCOS ANTONIO MOTTA DOS SANTOS

EBER RONADES ROQUE

JOEL BASSO

GILSON FREIRE

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

MARCIAL SAMANIEGO

IRINEU SERENISKI

AMARILDO STOCKER

GENESIO FERREIRA

JUAREZ DE MELLO

LUIZ BRUDER

SIDNEY SCHAUKOSKI

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA

MARCOS ROGERIO OLIVEIRA DE SOUZA

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

10

10

Diff

-

+7.227

+16.359

+37.851

+39.772

+40.176

+42.194

+53.271

+1:13.420

+1:15.366

1 Lap

+0.867

+13.051

+14.401

+26.299

+33.324

+35.915

+39.733

+44.922

+1:05.363

+1:12.368

2 Laps

+11.648

+43.252

3 Laps

+5.503

Total Tm

18:06.355

18:13.582

18:22.714

18:44.206

18:46.127

18:46.531

18:48.549

18:59.626

19:19.775

19:21.721

18:23.476

18:24.343

18:36.527

18:37.877

18:49.775

18:56.800

18:59.391

19:03.209

19:08.398

19:28.839

19:35.844

18:07.991

18:19.639

18:51.243

19:08.098

19:13.601

Best Tm

1:16.876

1:16.796

1:17.873

1:19.598

1:19.911

1:19.796

1:18.630

1:20.355

1:18.630

1:22.254

1:23.110

1:23.323

1:24.745

1:24.454

1:26.035

1:23.339

1:24.627

1:25.420

1:26.552

1:28.498

1:27.042

1:25.404

1:29.379

1:27.355

1:36.473

1:26.956

Patrocínio

PRO TORK / CTI/ HCM TENDAS/ ROCK PARTS

ENZO PLMX PARK

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS

PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

MARITIM PRESENTES

PRO MOTOS RACING

ANDREA/SUPERMERCADO CHICO/RECANTO SãO FRANCISCO/TM

TRANSPORTES MAROSO

FRAIDA MOTO PEÇAS- RED BUL- MIDIAFIX-GEITOREIDE-TO

AUTO MECANICA WALTER

PRO TORK / PNEUS TECHINIC / MOTUL / W-TECH SUSPENS

DESPACHANTE VITTORINO - NÊNE

MS ESCAPAMENTOS E TOP RACE

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

TIJOART - MIDIAFIX - EPARTS - KEMERON MOTO

PLMX PARK

MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A

JT RACING\100% OCULOS

IIMOBILIARIA AVALIAR DR MARCIO VIEIRA FILHO FARM

A.J. STOCKER CIA LTDA

RODA VIVA MOTO PEÇAS , PEÇAS E ACESSORIOS OFF ROAD

N LAJOTA TRNSPORTES

LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO

GORDO MOTOS

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA

DESENTUPIDORA TUBARAO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.227

Avg. Speed

51,696

Best Lap Tm

1:16.796

Best Spd

56,253

Best Lap by

[99] LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

Printed: 12/04/2015 15:04:43

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
MX4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (50% = 6 Laps)

10

No.

508

71

12

188

444

759

65

372

59

3

Name

JOSIAS BENASSE GRIJOTA

IRINEU SERENISKI

SIDNEY SCHAUKOSKI

AMARILDO STOCKER

CESAR ROQUE MOCELLIN

GENESIO FERREIRA

LUIZ BRUDER

LUCIANO THOMAZI

TEODORO FERIRA FRANCO

MARCOS ANTONIO MOTTA DOS SANTOS

Laps

12

12

12

12

12

12

12

11

11

2

Diff

-

+1.016

+27.556

+1:03.243

+1:04.667

+1:08.888

+1:10.067

1 Lap

+42.648

10 Laps

Total Tm

18:47.908

18:48.924

19:15.464

19:51.151

19:52.575

19:56.796

19:57.975

19:55.933

20:38.581

4:18.654

Best Tm

1:27.187

1:27.010

1:28.238

1:30.073

1:27.862

1:29.004

1:29.640

1:30.932

1:41.557

1:28.401

Patrocínio

MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A

IIMOBILIARIA AVALIAR DR MARCIO VIEIRA FILHO FARM

GORDO MOTOS

A.J. STOCKER CIA LTDA

RODA VIVA MOTO PEÇAS , PEÇAS E ACESSORIOS OFF ROAD

LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO

FAZENDA LICHIGUANA E SUPERMERCADOS FRANZONI

MS ESCAPAMENTOS E TOP RACE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.016

Avg. Speed

45,961

Best Lap Tm

1:27.010

Best Spd

49,649

Best Lap by

[71] IRINEU SERENISKI

Printed: 12/04/2015 12:19:55

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX5

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 14:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

103

54

90

228

91

53

06

325

13

Name

BRUNNA AVILA

TATIANE LOBCHENKO

ANA KARLA MEDINA CARVALHO

ANA CLAUDIA FIETZ

EDUARDA CAROLINA MIKULSKI

DAIANE LOBCHENKO

AMANDA MARIA KALSING

BIANCA GONçALVES

SUÉLLY CRISTINA

Laps

9

9

8

8

8

8

7

7

7

Diff

-

+34.469

1 Lap

+43.974

+49.932

+54.819

2 Laps

+21.838

+1:08.683

Total Tm

14:38.381

15:12.850

14:55.467

15:39.441

15:45.399

15:50.286

15:25.115

15:46.953

16:33.798

Best Tm

1:25.832

1:27.151

1:37.784

1:42.390

1:40.671

1:39.346

1:53.828

1:57.020

2:01.156

Patrocínio

PRO MOTOS /PRESSOTO RACING /IMS RACING/MR PRO/ REN

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO

HIDROPAR, MX MOTO RACING, CARLINHOS TERRAPLANGEM,

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

LOGOMARCA SINALIZAçãO, BOLA MOTOS, MRPRO

CROSS MOTO

RESTAURANTE ZERO HORA KALSING VIAGENS E TURISMO

SANDRO MOTOS, PRO TORK , RW RETIFICA DE MOTORES .

PROTORK,SCHMIDT MOTO,SAMP,CONSTRUCASA BORDGNON,NPD

Sorted on Laps

Margin of Victory

+34.469

Avg. Speed

44,263

Best Lap Tm

1:25.832

Best Spd

50,331

Best Lap by

[103] BRUNNA AVILA

Printed: 12/04/2015 15:10:47

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MXF

Prova

Race (10:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 14:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

No.

89

95

227

128

007

48

39

4

759

55

198

57

126

Name

LUCAS RIBEIRO

EVER LUHAN CARDENAS FLORENTIN

LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO

KAMILLI DA SILVA SEIXAS

KAUAN HENRIQUE VICENTE DA SILVA

KRISTOPHER A. FLORENTIN

VITOR HUGO MILESKI

JHAMYS CAUAN DE OLIVEIRA

NATHAN GENESIO FERREIRA

ALEX GRABOWSKI FRANÇA

ARTHUR BRIGIDO DA SILVA

MAX GRABOWSKI FRANÇA

LEANDRO ROBERTO DA SILVA

Laps

9

9

9

9

9

8

8

8

8

7

7

6

5

Diff

-

+23.358

+1:20.511

+1:38.142

+1:47.996

1 Lap

+1:40.711

+1:56.580

+3:38.317

2 Laps

+28.489

3 Laps

4 Laps

Total Tm

17:07.921

17:31.279

18:28.432

18:46.063

18:55.917

15:35.599

17:16.310

17:32.179

19:13.916

18:46.911

19:15.400

17:50.230

17:38.773

Best Tm

1:44.310

1:43.654

1:48.697

1:52.199

1:52.204

1:44.869

1:54.932

1:56.534

2:09.774

2:20.767

2:24.981

2:34.169

2:57.968

Patrocínio

PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA DE ESPORTE CASA

TRANS ISABEL- AGUA MINERAL VITTALE-LOJINHA DO ARGU

LMC PULVERIZADORES, MARTINS CARDOSO TRANSPORTE

MXF/R MOTOS/MERCADO DO JUNINHO

MOTEL MOULIN ROUGE

HERMANOS FLORENTIN\SAN EXPEDITO\ TIA ZULEM\2F RACI

 OUTFIT RACING

SUPERASAO/JP DESPACHOS ADUANEIROS/PERFORMANCE ACAD

RODA VIVA MOTO PEÇAS , PEÇAS E ACESSÓRIOS OFF ROAD

SECRETARIA DE ESPORTES FOZ DO IGUAçU, MAGRãO MOTOS

LDA TRANSPORTES

SECRETARIA DE ESPORTES FOZ DO IGUAçU, MAGRãO MOTOS

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+23.358

Avg. Speed

37,824

Best Lap Tm

1:43.654

Best Spd

41,677

Best Lap by

[95] EVER LUHAN CARDENAS FLORENTIN

Printed: 12/04/2015 15:10:23

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
55cc

Prova

Race (15:00 and 1 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 14:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

19

104

82

189

119

72

86

227

51

57

06

Name

LUCAS DIESEL

RENAN FERREIRA

JOÃO PEDRO O. DA ROSA

JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

KAUA FONTE LIMA

KAUAN KUHN

LEONARDO DELAI PIVETTA

LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO

RYAN ADRIAN

FELIPE NOGUEIRA

AMANDA MARIA KALSING

Laps

12

12

12

11

11

11

10

10

10

10

8

Diff

-

+1:26.080

+1:32.387

1 Lap

+31.726

+1:07.417

2 Laps

+6.428

+12.120

+42.218

4 Laps

Total Tm

18:45.294

20:11.374

20:17.681

19:09.492

19:41.218

20:16.909

19:06.463

19:12.891

19:18.583

19:48.681

19:24.181

Best Tm

1:26.582

1:31.790

1:33.669

1:35.762

1:37.949

1:33.007

1:42.474

1:42.342

1:42.255

1:34.067

2:08.235

Patrocínio

RODOBRASILIS

AGROPECUáRIA BELA MANHã

NEZINHO SOM E PX MARMELEIRO

P.PNEUS\RINALD\PREFEITO ZINHO\RICO MOTOS

MECANICA E GUINCHO FORMIGAO,PREFEITURA MUNICIPAL T

LOJA PRÓBIKE-PY ,MOTO CLUB CÉU AZUL DISARSZ RACING

ODONTOCENTER

LMC PULVERIZADORES, MARTINS CARDOSO TRANSPORTE

MOTO RIBAS/SC ESPORTE

---

RESTAURANTE ZERO HORA KALSING VIAGENS E TURISMO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:26.080

Avg. Speed

46,068

Best Lap Tm

1:26.582

Best Spd

49,895

Best Lap by

[19] LUCAS DIESEL

Printed: 12/04/2015 15:08:50

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 13:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

788

59

19

142

003

82

800

18

101

10

15

104

06

222

22

21

Name

HENRIQUE LAPOLA

MATHEUS FAVERO E SILVA

LUCAS DIESEL

THIAGO GODOI SANTOS

MATTIAS GABRIEL ITURBE

ISMAEL LUNKES

CRISTIAN GUSTAVO GOMES

GERMAN SAMANIEGO

RHUANN AVILA

ELISSANDRO CHIEPKO BUENO

GUSTAVO LUCATEL A. MOURA

RENAN FERREIRA

JOAO VITOR VARGAS

MARCOS VINICIUS MANFRIN GRANEL

PAULO VINICIUS KALSING

YAGO RADAR

Laps

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

11

10

6

Diff

-

+17.896

+45.290

+1:05.682

+1:07.633

1 Lap

+2.082

+7.956

+17.446

+34.196

+51.068

+52.191

+54.979

2 Laps

3 Laps

7 Laps

Total Tm

18:52.985

19:10.881

19:38.275

19:58.667

20:00.618

19:00.123

19:02.205

19:08.079

19:17.569

19:34.319

19:51.191

19:52.314

19:55.102

19:13.753

19:47.011

11:03.494

Best Tm

1:19.691

1:20.599

1:22.750

1:25.064

1:25.341

1:26.551

1:25.079

1:26.754

1:26.341

1:25.570

1:27.867

1:30.510

1:22.695

1:32.397

1:43.931

1:35.319

Patrocínio

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR, FEIRãO MX, AC

MCHPEÇAS MR PRO GIGA RACING RENOVAGRAFIX

RODOBRASILIS

LU MODAS\RANCHARIA

TRANSPORTADORA SAO JORGE

ITAIPU AUTO CENTER

ACADEMIA TEMPLUM FITNESS/FAKSUL/FAVORITA CONFECçõE

JT RACING\OCULOS 100%

PRO MOTOS/PRESSOTO/IMS RACING/MR PRO/RENOVAGRAFIX

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, AUTO POSTO GUARANI

MARGEL

AGROPECUáRIA BELA MANHã

TRANSPORTES MAROSO

CONSTRUTORA GRANEL

RESTAURANTE ZERO HORA KALSING VIAGENS E TURISMO

RADAR TURISMO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.896

Avg. Speed

49,568

Best Lap Tm

1:19.691

Best Spd

54,209

Best Lap by

[788] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 12/04/2015 18:07:41

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Not classified (50% = 6 Laps)

18

No.

228

206

212

16

5

2

210

251

77

98

62

126

32

170

111

21

7

175

Name

JACSON KEIL

CHARLES LUFT

JEFFERSON PIVA

PRESLEI DE CARLI

TIAGO DUTRA SANT

RONY GOUVEIA

JULIANO CESAR SPIER

JEFERSON KEIL

RODRIGO HILDEBRAND

EDSON DELGADO DOS SANTOS

KLEBER DUTRA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

LEANDRO MACHADO

BRUNO MONTANUCI

GUILHERME FERREIRA LIMA

MAICON STUANI

JULIO TEIXEIRA DA SILVA FILHO

LUíS FELIPE FIETZ

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

11

10

2

Diff

-

+6.573

+14.429

+14.832

+35.414

+43.962

+54.010

+59.360

+1:00.073

+1:00.759

+1:20.857

1 Lap

+4.486

+7.150

+20.316

2 Laps

3 Laps

11 Laps

Total Tm

18:42.106

18:48.679

18:56.535

18:56.938

19:17.520

19:26.068

19:36.116

19:41.466

19:42.179

19:42.865

20:02.963

20:00.227

20:04.713

20:07.377

20:20.543

19:09.753

18:53.989

4:32.943

Best Tm

1:19.460

1:19.352

1:20.584

1:21.024

1:21.872

1:23.193

1:23.641

1:22.540

1:22.899

1:23.842

1:24.757

1:31.644

1:29.716

1:31.742

1:20.810

1:32.141

1:38.779

1:39.333

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

EQUIPE NOTURNO / ASK MOTORS

FRIGORIFICO LARISSA

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

SANDRO MOTOSS, PRO TORK, CAVALO RACING, RW,ALTO PO

QUALITY BORDADOS/ALPES/MERSUL MALHAS/BLADE MALHAS

SERGIMOTOS

JACSON RACING / CABO MOTOS

RSM MOLDURAS/FLUVIMAR BARCOS/REFRIMAC/CIAVIDROS

SHOW TIME BMX JOHN ROGER BRAND

MEC. JERUSALÉM/ENZO RACING/CIAPETRO/JÚPITER

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

BOX 32 MOTO RACING

REFRIMAC ,RODRIGO MOTOS,DEPóSITO PLANALTO,HERBALIF

EDERSON LEIVA,TIM TREINING ,MENINAS LAVACAR,

PETRY LAR, BECKER LOCAçOES, JAVALOUCOS

BOX 32 MOTO RACING

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRITóRIO BAR&GRILL/TDR/JACSON

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.573

Avg. Speed

50,049

Best Lap Tm

1:19.352

Best Spd

54,441

Best Lap by

[206] CHARLES LUFT

Printed: 12/04/2015 16:55:43

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
FLN

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 16:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Not classified (50% = 6 Laps)

35

36

37

38

No.

57

9

59

13

175

221

2

51

771

151

981

12

11

993

111

260

54

81

27

341

119

5

86

97

25

299

912

17

511

84

34

95

507

44

444

174

207

96

Name

LUCAS NOGUEIRA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

ALFREDO PORTILHO

FABIO DE LUCENA BRITO

LUíS FELIPE FIETZ

RODRIGO AREVALO

VICTOR FONTANA

LUIZ CARLOS IGNACIO DE OLIVEIRA JUN

LUCAS CARNEIRO PIRES

RAYLLAN CALIXTO

VIRLEI WANDSCHER

YURI SCHAUKOSKI

MATHEUS ZERBATTO

LUIZ EDUARDO MILESKI

GUILHERME FERREIRA LIMA

FÁBIO MUNIZ

DIONISIO LOBCHENKO JR

LEANDRO SERRANO

MATIAS ESMERALDINO

MIGUEL CALGARO

MICHEL BRUNO SAMPAIO DE ALMEIDA

JOSE LUIS GONZALES LOPES

PEDRO PIVETTA

JOãO BELINO

VINICIUS RADAR

FABRICIO MATEUS DE FREITAS

JEFERSON BICHARA

ERIC DOUGLAS LEITE

ANDERSON LIZOTI

ANTONIO JESUS DE SOUZA

LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE

BRUNO HENRIQUE CARDENAS

JORGE JURASKI

EVANDRO ANDRE RITTER

ROBERTO REMOS ZANONI

ALEXANDRE MUCZFELDT MARTINS DE SIQUEIRA

GABRIEL GUIDA (BIÉ)

PETTER WENDEL BISSOLE CREPALDI

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

10

9

6

6

4

2

2

0

Diff

-

+4.682

+5.617

+14.457

+16.335

+19.318

+24.044

+24.851

+27.700

+32.782

+32.926

+36.872

+38.501

+38.792

+45.898

+59.221

+1:05.799

+1:08.905

+1:11.530

+1:16.917

1 Lap

+0.806

+3.495

+19.161

+26.515

+30.093

+49.737

+53.782

2 Laps

+14.903

3 Laps

4 Laps

7 Laps

+9:47.403

9 Laps

11 Laps

+32.297

13 Laps

Total Tm

18:16.288

18:20.970

18:21.905

18:30.745

18:32.623

18:35.606

18:40.332

18:41.139

18:43.988

18:49.070

18:49.214

18:53.160

18:54.789

18:55.080

19:02.186

19:15.509

19:22.087

19:25.193

19:27.818

19:33.205

18:19.571

18:20.377

18:23.066

18:38.732

18:46.086

18:49.664

19:09.308

19:13.353

18:22.922

18:37.825

19:31.823

13:34.407

9:52.730

19:40.133

7:51.222

4:17.473

4:49.770

1:58.801

Best Tm

1:16.750

1:17.585

1:17.649

1:18.292

1:17.966

1:18.159

1:18.031

1:18.458

1:17.904

1:19.331

1:18.256

1:18.639

1:19.231

1:18.292

1:19.462

1:18.792

1:20.454

1:21.579

1:21.312

1:20.889

1:21.515

1:21.159

1:21.299

1:20.414

1:21.375

1:16.546

1:22.506

1:24.796

1:28.176

1:27.883

1:19.210

1:19.817

1:22.016

1:21.288

1:31.760

1:23.032

1:33.678

-.---

Patrocínio

---

V8ASWRACETEAM/KONRADCAMINHOES/SIDFLEX/CAROLFLEX/HI

PROTORK,SCHMIDT MOTO,SAMP,CONSTRUCASA BORDGNON,NPD

CENTRAL AUTOMOVEIS/ESCRITóRIO BAR&GRILL/TDR/JACSON

BAMBA RACING, ADRENALINA ACADEMIA, VITA SUPLEMENTO

LOTERICA FORTUNA, MAGRÃO MOTOS, PREFEITURA MUNICIP

SK SPORTS RACING - SILK ESTAMPARIA

R3 MOTOS SUZUKI/GRAVINA/NOAL PAVIMENTAÇÃO

POSTO 81 / MOTO PEçAS 66

GORDO MOTOS . GRUPO SULMETAL

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

OUTFIT RACING/ REMOLDE REFORMAS E PINTURAS

EDERSON LEIVA,TIM TREINING ,MENINAS LAVACAR,

C&C MOTOS/TRIMEX TRANSP/KIOSKE PANTANAL/DELH

CROSS MOTO

HIDROPAR, MX MOTO RACING, CARLINHO TERRAPLANAGEM,

MX RIDERS

STATUS MOTOS / MARTOL MÁRMORES

POSTO AMERICA

SAN JORGE

ODONTOCENTER

TECSOL, IEDA RAUP, MELYSSA RIBEIRO, FICAGNA CONTAB

RADAR TURISMO

BICHARA AUTO PECAS

GERAçãO FITNESS E MS ESCAPAMENTOS

WP DO BRASIL

TRANS ISABEL- AGUA MINERAL VITTALE-LOJINHA DO ARGU

OFICINA DO CARLINHOS

P.PNEUS RINALDI/BATERIAS REAL/FARM STA CRUZ/PREFE

JMR ESCOLA DE MOTOCROSS E GRINGA MX

BIÉ MX / SK SPORTS

PERFORMANCE ACADEMIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+4.682

Avg. Speed

51,227

Best Lap Tm

1:16.546

Best Spd

56,437

Best Lap by

[299] FABRICIO MATEUS DE FREITAS

Printed: 12/04/2015 13:06:18

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso
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www.amb-it.com

www.mylaps.com

censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 12:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Not classified (50% = 6 Laps)

30

DQ

DQ

No.

397

17

702

912

44

96

40

75

217

119

325

5

345

15

280

86

800

51

415

84

741

97

213

212

38

119

777

414

369

444

999

174

Name

WALTER CAETANO BARBOSA

ERIC DOUGLAS LEITE

MIGUEL ADUR

JEFERSON BICHARA

ADRIANO CACOAL

PETTER WENDEL BISSOLE CREPALDI

SANDRO ALEXANDRE

JOEL BASSO

PEDRO HENRIQUE COL

MICHEL BRUNO SAMPAIO DE ALMEIDA

ALEX SANDRO OLIVEIRA

JOSE LUIS GONZALES LOPES

RENAN CAMOSSATO

THIAGO MASSONI

MICHEL DOS SANTOS

PEDRO PIVETTA

LIDEMAR GOMES

ANDERSON LIZOTI

JUAREZ DE MELLO

ANTONIO JESUS DE SOUZA

RICARDO VIGANO

JOãO BELINO

HENRIQUE PRADO RODRIGUES

GABRIEL CORDEIRO

WAGNER TROVO

MAQUIEL RODINEI CAGOL

VITOR EDUARDO MARTINELLI

EVERTON MELLO

ANDRINEY FERREIRA LOPES

ROBERTO REMOR ZANONI

CASSIO DE LIMA

ALEXANDRE MUCZFELDT MARTINS DE SIQUEIRA

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

4

12

12

Diff

-

+2.732

+6.131

+11.049

+18.851

+20.209

+29.478

+35.762

+43.654

+44.827

+47.264

+56.483

+1:07.415

+1:13.468

+1:13.905

+1:26.974

1 Lap

+4.484

+5.364

+6.756

+8.689

+34.001

+1:02.191

+1:38.182

2 Laps

+23.345

+2:36.028

+2:40.380

+3:17.314

8 Laps

-

-

Total Tm

18:23.432

18:26.164

18:29.563

18:34.481

18:42.283

18:43.641

18:52.910

18:59.194

19:07.086

19:08.259

19:10.696

19:19.915

19:30.847

19:36.900

19:37.337

19:50.406

18:09.160

18:13.644

18:14.524

18:15.916

18:17.849

18:43.161

19:11.351

19:47.342

16:13.753

16:37.098

18:49.781

18:54.133

19:31.067

19:26.440

18:06.681

18:09.548

Best Tm

1:24.510

1:24.245

1:23.728

1:24.136

1:23.910

1:26.009

1:24.987

1:26.555

1:26.370

1:27.231

1:27.017

1:25.364

1:25.139

1:27.751

1:28.259

1:24.312

1:29.158

1:28.258

1:27.085

1:30.451

1:30.194

1:25.853

1:31.206

1:32.077

1:26.899

1:26.532

1:24.829

1:38.692

1:27.111

1:39.443

1:23.307

1:23.127

Patrocínio

AUTO MECANICA WALTER

GERAçãO FITNESS E MS ESCAPAMENTOS

BICHARA AUTO PECAS

SW4, OTSUBO HONDA, SPORTS MOTOS, CORPUS, RADIO TUP

PERFORMANCE ACADEMIA

TATU VERDURAS / EQUIPE SOKA TRILHA / AUTOESCOLA CO

TIJOART - MIDIAFIX - EPARTS - KEMERON MOTO

POSTO AMERICA

SANDRO MOTOS/PRO TORK/TECHNIC/MOTUL/CAVALO RACING/

SAN JORGE

CIRURGIA ODONTOLOGICA DR ENOR MASSONI

STAR COFFEE GROUP LTDA

ODONTOCENTER

FAKSUL,GOOTTI TRASPORTES E FAVORTA CONFECçõES

N LAJOTA TRNSPORTES

AD MINIGENTE STAR

TECSOL, IEDA RAUP, MELYSSA RIBEIRO, FICAGNA CONTAB

FUNCIONAL FITNESS ACADEMIA/ SUPERMERCADOS PACHOAL

JACSON RACING/AUTO POSTO JK/DESPACHANTE CINTIA

AGRO TROVO

RM ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E AGONILHA

PLMXPARK/GEMOTO/SEJUV SARANDI

HOTIGRANJEIRO ADRIANA

CASA DE SHOWS LUANA

JMR ESCOLA DE MOTOCROSS E GRINGA MX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.732

Avg. Speed

46,981

Best Lap Tm

1:23.728

Best Spd

51,596

Best Lap by

[702] MIGUEL ADUR

Printed: 12/04/2015 12:22:40

Leonardo Rosa
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censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

Light

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km

12/04/2015 14:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified (50% = 10 Laps)

24

25

26

27

No.

317

866

214

382

22

228

151

98

115

421

5

97

307

15

122

731

99

64

69

33

414

415

788

321

322

72

21

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

MARCELO MAZIERO

LUCAS MARTINI

FELIPE MENEGAZZO

RODRIGO RODRIGUES

JACSON KEIL

GIONANNY FELIPE COSTA CAMARGO

PAULO ROSSATTO

VANDERLEI R. DA SILVA

GUILHERME TARDELLI

TIAGO DUTRA SANT

VINíCIUS MUNIZ MACARINI

JEISON SCHEIDT

MAURICIO RODRIGO CHOPTIAN BARANHUK

ESNALTO JR ALENCAR

VAGNER LACHI

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

FABIO SUKEKAVA

VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA

RODRIGO TOSCHI

EBER RONADES ROQUE

JUAREZ DE MELLO

PAULO STEDILE

TIAGO GARCIA

ANDRé LUIS GENARO

AILTON ALVES

WILLIAN GUIMARAES

Laps

21

21

21

21

21

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

19

19

19

19

18

18

17

13

8

6

6

3

Diff

-

+13.945

+46.530

+47.819

+1:18.916

1 Lap

+1.598

+23.354

+26.911

+37.655

+41.685

+42.667

+55.176

+1:01.940

+1:07.580

2 Laps

+39.658

+40.586

+1:04.845

3 Laps

+4.920

4 Laps

8 Laps

13 Laps

15 Laps

+54.621

18 Laps

Total Tm

27:28.356

27:42.301

28:14.886

28:16.175

28:47.272

27:29.451

27:31.049

27:52.805

27:56.362

28:07.106

28:11.136

28:12.118

28:24.627

28:31.391

28:37.031

27:50.009

28:29.667

28:30.595

28:54.854

28:05.805

28:10.725

28:07.025

17:49.244

12:18.397

10:09.741

11:04.362

5:26.916

Best Tm

1:13.008

1:13.297

1:15.764

1:15.663

1:16.387

1:16.702

1:15.345

1:18.247

1:17.571

1:18.782

1:18.655

1:18.738

1:18.889

1:19.170

1:18.617

1:21.134

1:21.257

1:23.313

1:23.735

1:25.597

1:25.535

1:26.990

1:15.473

1:20.176

1:23.824

1:29.243

1:17.003

Patrocínio

GRUPO SERRANO/ASK MOTORS

WT TRANSPORTES /GRUPO GERAçãO YAMAHA

MET UNIAO/RENOVAGRAFIX//KPR/CT214

ÁGUA MINERAL ITAIPU,,KPR PNEUS,CASA DAS MANGUEIRAS

SANDRO MOTOS PRO TORK,MR PRO,X RACING SUSPENSOES,T

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

DIMENSION BOMBAS INJETORAS,PRO TORK,ACADEMIA KATHI

TORNEARIA DO CHICO

FACULDADE DOM BOSCO GAMBITECH

SANDRO MOTOSS, PRO TORK, CAVALO RACING, RW,ALTO PO

PETDANI/VEREADOR RENILSON\MRP RACING\EDGERS\ASW

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS HILLSIDE

OLEO-MAC / KPR PNEUS / RADIO NOVA FM

GRUPO SERRANO , DEPOSITO BANDEIRANTES , LINGUA PRE

PROTORCK/FREEWAY/PLMXPARK/RENOVAGRAFIX/ENZOSUSPENC

ENZO PLMX PARK

AUTO DIESEL MANDAGUARI/MR PNEUS

MARITIM PRESENTES

PROTORK MOTUL TECHINIC CAVALO RACING RW RETIFICA

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA

N LAJOTA TRNSPORTES

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO

NOS ENERGY DRINK, HANDS CREATIVE, GERACAO VIDA

PEDREIRA GENARO / JOALHERIA GRAVINA / R3 MOTOS

PRO TORK / PNEUS TECHINIC / MOTUL / W-TECH SUSPENS

PRO TORK / CTI/ HCM TENDAS/ ROCK PARTS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.945

Avg. Speed

55,037

Best Lap Tm

1:13.008

Best Spd

59,172

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

Printed: 12/04/2015 18:08:48

Leonardo Rosa

Cristiano Cardoso

Orbits 4

www.amb-it.com
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censed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
MX1

Prova

Race (25:00 and 2 Laps)

Cascavel 1,200 Km
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